
 

 

 
         

         Seznam účelových publikací 
 

 
Liga proti rakovině Praha vydává letáky, brožury, publikace a další účelové informace pro 
onkologicky nemocné i širokou veřejnost. Brožury jsou zdarma, k dispozici jsou tyto tituly:  
 
  
 

1. Aby Vaše dítě nekouřilo                                             
2. Bolest a možnosti jejího zmírnění či 

odstranění 
3. Co bychom měli vědět o rakovině  
4. Co by měly ženy znát o rakovině 

děložního čípku 
5. Dědičnost jako rizikový faktor pro 

vznik nádorů 
6. Etické aspekty onkologických 

onemocnění 
7. Evropský kodex proti rakovině 
8. Chemoterapie nádorových 

onemocnění 
9. Jak nás – nekuřáky – ohrožuje 

kouření? 
10. Jak se vyrovnat s pokročilou 

nádorovou nemocí 
11. Kouření a zdraví 
12. Kůže a její ochrana 
13. Léčba nádorů hlavy a krku a její 

komplikace 
14. Léčba zářením a Vy 
15. Lymfatický otok po operacích prsu 
16. Maligní lymfomy a mnohočetný 

myelom 
17. Možnosti prevence karcinomu 

děložního hrdla 
18. Mýty a fakta o kouření 
19. Nádorová onemocnění ledvin 
20. Nádorová onemocnění dětského 

věku 
21. Nádory centrální nervové soustavy  
22. Nádory močového měchýře 
23. Nádory štítné žlázy 
24. Nádory varlat 

25. Nekonvenční protinádorová léčba 
26. Onkologická prevence a léčba 

v LGBTQI+ komunitě 
27. Onkologie pro laiky 
28. Paliativní onkologická terapie 

29. Plicní rakovina   
30. Poruchy spánku jako komplikace 

onkologické léčby 
31. Proleženiny a další poruchy kůže u 

nádorových onemocnění           
32. Psychologické aspekty nádorových 

onemocnění                                  
33. Rakovina a sex  
34. Rakovina jater a žlučových cest  
35. Rakovina kostí a měkkých tkání  
36. Rakovina ovaria  
37. Rakovina prostaty  
38. Rakovina prsu u žen  
39. Rakovina slinivky břišní 
40. Rakovina tlustého střeva  
41. Rakovina v pokročilém věku 
42. Rakovina žaludku 
43. Stomie 
44. Stručné zásady onkologické 

prevence  
45. Výživa u onkologicky nemocných  
46. Záněty dutiny ústní při 

protinádorové léčbě 
47. Zhoubné nádory v seniorském věku 

48. Ženám po ablaci prsu 
 
 

 Další informační materiály 
 
 Leporelo: 
 Kouření zhouba a trápení 
 S úsměvem ke zdraví 

Každý svého zdraví strůjcem 
 
Kalendář prevence pro ženy 
Kalendář prevence pro muže 
 
Informační leták Liga proti   
rakovině  

 

 

Liga proti rakovině Praha, z.s. Poliklinika Černý Most, Generála Janouška 902/17, 198 00  
Praha 14, tel.: 224 919 732, www.lpr.cz, Nádorová telefonní linka: 224 920 935,                 

č.ú. 8888888888/0300. 

http://www.lpr.cz/

